РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 г. №6-354
          п.г.т. Погар

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных
округов для проведения выборов
депутатов Погарского районного
Совета народных депутатов

   На основании решения территориальной избирательной комиссии Погарского района от 09.11.2023г. №54 «Об определении границ избирательных округов для проведения выборов депутатов Погарского районного Совета народных депутатов», в соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьёй 6 Закона Брянской области от 26 июня 2008 года №54-З "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области" Погарский районный  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
   1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Погарского районного Совета народных депутатов (прилагается).
   2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Погарского района.
   3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского муниципального района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                Г.В. Агеенко

УТВЕРЖДЕНА
решением Погарского районного
 Совета народных депутатов
                                                                                                           от 29.11.2023 года   №6-354

С Х Е М А
избирательных одномандатных округов по выборам
депутатов Погарского районного Совета народных депутатов.

 Число избирательных одномандатных округов -  17.
 Общее количество избирателей -  22610человек.

	Округ №1
	Витемлянское сельское поселение (полностью),

Чаусовское сельское поселение: с.Сопычи, с.Случевск
	1290

	Округ №2
	Чаусовское сельское поселение: с.Чаусы, д.Горицы, п.Марковск, д.Огонек;

Городищенское сельское поселение: д.Дареевск, д.Лукин, д.Белый Поруб, п.Чемерисовка;

Кистёрское сельское поселение: с.Кистер, с.Гудовка, п.Колодезки, п.Балышовка, п.Боевик
	1367

	Округ №3
	Кистёрское сельское поселение: с.Андрейковичи, с.Сухосеевка, п.Кочкарь;

Борщовское сельское поселение: п.Мирские, п.Песчанки, с.Борщово;

Гетуновское сельское поселение: х.Чаков
	1410

	Округ №4
	Городищенское сельское поселение: с.Городище, х.Вара, п.Гошка, д.Гринёвочка, х.Кирпичный, п.Леднев, д.Перегон, д.Чубарово;

Суворовское сельское поселение: п.Белевица
	1223

	Округ №5
	Суворовское сельское поселение: с.Суворово, с.Курово
	1178

	Округ №6
	Борщовское сельское поселение: с.Лобки;

Гетуновское сельское поселение: х.Авсеенков, х.Левдиков, х.Джуровка, х.Песоцкий, х.Роговичи, х.Синицкий, х.Граборовка, п.Чайкино

Погарское городское поселение:
пгт. Погар: ул.Западная, ул.Почтовая, ул.Стародубская, ул.им.Зеленского, ул.Погарская, ул.Строительная, ул.Октябрьская с д.96 до конца
	1371

	Округ №7
	Гринёвское сельское поселение (полностью);

Гетуновское сельское поселение: п.Гетуновка, п.Калиновка
	1345

	Округ №8
	[bookmark: _GoBack]Посудичское  сельское поселение: с.Балыкино, п.Белевая, п.Бердаши, п.Будённый, п.Грозный, д.Жигалки, п.Заяружье, п.Первомайский, с.Посудичи, д.Прирубки, д.Рассуха, д.Рожки, х.Сочилов
	1293

	Округ №9
	Посудичское сельское поселение: д.Мадеевка, п.Ореховка, д.Яковлевичи, п.Садовый;

Погарское городское поселение:

пгт. Погар: ул.Луговая с переулком, ул. Ленина с №42 до конца, ул.Нижне –Ленинская, ул.Будённого, ул.Каштановая, ул.Благодатная,  ул.Озёрная, ул.Берёзовая, ул. Цветочная,  ул.Ворошилова с д.1 по д.19

	1262

	Округ №10
	Долботовское сельское поселение (полностью);

Юдиновское сельское поселение: п.Красная Роща, с.Заречное
	1188

	Округ №11
	Юдиновское сельское поселение: с.Березовка, с.Юдиново, п.Золин, д.Казиловка, п.Пролетарский;

Вадьковское сельское поселение: с.Чеховка
	1213

	Округ №12
	Вадьковское сельское поселение: с.Грязивец, п.Довжик, п.Реуха, д.Карбовка, д.Бугаевка, п.Гамовщина, х.Глинки,п.Дубрава, п.Дятлов, п.Кожуровка,  п.Красный Бор, х.Лосевка, п.Плоский, х.Поперечное, д.Романовка, с.Стечна, х.Раков
	1292

	Округ №13
	Вадьковское сельское поселение: п.Вадьковка;

Погарское городское поселение:
пгт. Погар:
 ул.Комсомольская  с переулком, ул.Володарского  с д.16 до конца, ул.Горького с переулками, ул.Партизанская, ул.Калинина, ул.Речная, ул.Щорса, ул.Урицкого с д.28 до конца
	1405

	Округ №14
	Погарское городское поселение:
пгт. Погар:
ул.Ананченко с д.33 по д.79, ул.Молодежная с переулком, ул.Школьная с переулком, ул.Заводская, ул.Свердлова, переулок Свердлова, ул.Светлая, ул.Боровского, ул.Маяковского, ул.Чехова, ул.Фабричная, ул.40-летия освобождения Брянщины, ул.Мира, ул.Октябрьская с д.47 по д.95, 1-ый переулок Октябрьский, 2-ой переулок Октябрьский
	1459

	Округ №15
	Погарское городское поселение:
пгт. Погар:
ул.2-ой Квартал, ул.Полевая, ул.Гагарина, ул.Красноармейская, переулок Красноармейский, ул.Шевченко, ул.Новая, ул.Спортивная, ул.Свободы, ул.Сосновая, ул.Южная, ул.Тополиная, ул.Вишневая, ул.Солнечная, ул.Трудовая, ул.Черниговская
	1447

	Округ №16
	Погарское городское поселение:
пгт. Погар:
ул.Ананченко     с д.1 по д.32, ул.1-ый Квартал, ул.Первомайская, переулок Первомайский, ул.Володарского с д.1 по д.15, ул.Набережная, ул.Жданова, ул.Гоголя, переулок Гоголя, ул.Карла Маркса, ул.Советская, 1-ый переулок Советский,
2-ой переулок Советский, 3-ий переулок Советский, пл.Советская, ул.Урицкого с д.1  по д.27, ул.Веркеевка, ул.Садовая, ул.Крупской с переулками, ул.Кирова, ул.Пролетарская с переулками
	1436

	Округ №17
	Погарское городское поселение:
пгт. Погар:
ул.Ананченко с д.80 до конца, переулок Ананченко, ул.Вокзальная, ул.Ворошилова с д.20 до конца, 1-ый переулок Ворошилова, 2-ой переулок Ворошилова, ул.Дружбы, ул.Зеленая, ул.Некрасова, ул.Октябрьская    с д.1 по д.46, ул.Пушкина, ул.Чапаева, ул.Луначарского, ул.Чкалова, ул.Фрунзе, ул.Воинов-Интернационалистов, ул.Ленина   с д.1 по д.41, ул.Котовского, ул.Лермонтова
	1318